ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 августа 2023 г. № 588

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 8 июня 2012 г. № 305

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О гос-

ударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

ции» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 июня 2012 г.

№ 305 «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) Перечень органов исполнительной власти Республики Тыва, уполномочен-

ных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на тер-

ритории Республики Тыва в соответствующих сферах деятельности, изложить в

следующей редакции:

2

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

органов исполнительной власти Республики Тыва,

уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора) на территории

Республики Тыва в соответствующих сферах деятельности

№

п/п

Наименование органа исполни-

тельной власти Республики Тыва

Наименование регионального государственного

контроля (надзора)

1 Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор)

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

2 Министерство культуры Респуб-

лики Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор)

за соблюдением законодательства об архивном деле;

2) региональный государственный контроль (надзор)

за состоянием Музейного фонда Российской Федера-

ции

3 Министерство лесного хозяйства

и природопользования Республи-

ки Тыва

1) региональный государственный экологический кон-

троль (надзор);

2) региональный государственный экологический кон-

троль (надзор) при осуществлении хозяйственной и

иной деятельности, за исключением деятельности с

использованием объектов, подлежащих федеральному

государственному экологическому надзору;

3) региональный государственный экологический кон-

троль (надзор) в части соблюдения обязательных тре-

бований в области охраны атмосферного воздуха;

4) региональный государственный геологический кон-

троль (надзор);

5) региональный государственный экологический кон-

троль (надзор) в отношении водных объектов, терри-

торий их водоохранных зон и прибрежных защитных

полос, которые в соответствии с Федеральным зако-

ном от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружа-

ющей среды» подлежат региональному государствен-

ному экологическому контролю (надзору);

6) региональный государственный контроль (надзор) в

области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий Республики Тыва на особо

охраняемых природных территориях регионального

значения и в их охранных зонах, которые не находятся

под управлением государственных бюджетных учре-

ждений

4 Министерство образования Рес-

публики Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор)

за достоверностью, актуальностью и полнотой сведе-

ний об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и

их оздоровления

3

№

п/п

Наименование органа исполни-

тельной власти Республики Тыва

Наименование регионального государственного

контроля (надзора)

5 Министерство сельского хозяй-

ства и продовольствия Республи-

ки Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор) в

области технического состояния и эксплуатации само-

ходных машин и других видов техники;

2) региональный государственный контроль (надзор) в

области технического состояния и эксплуатации ат-

тракционов;

3) региональный государственный контроль (надзор) в

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси

6 Министерство труда и социальной

политики Республики Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор) в

сфере социального обслуживания;

2) региональный государственный контроль (надзор)

за приемом на работу инвалидов в пределах установ-

ленной квоты

7 Служба ветеринарии Республики

Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор) в

области обращения с животными

8 Служба государственной жилищ-

ной инспекции и строительного

надзора Республики Тыва

1) региональный государственный жилищный кон-

троль (надзор);

2) региональный государственный контроль (надзор) в

области долевого строительства многоквартирных до-

мов и (или) иных объектов недвижимости на террито-

рии Республики Тыва;

3) региональный государственный строительный

надзор;

4) региональный государственный лицензионный кон-

троль за осуществлением предпринимательской дея-

тельности по управлению многоквартирными домами;

5) региональный государственный контроль (надзор)

за деятельностью жилищно-строительных кооперати-

вов, связанной с привлечением средств членов коопе-

ративов для строительства многоквартирных домов

9 Служба по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Респуб-

лики Тыва

1) региональный государственный надзор в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций государственного надзора за реализацией орга-

нами местного самоуправления полномочий в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций

10 Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор) в

области розничной продажи алкогольной и спиртосо-

держащей продукции;

2) региональный государственный контроль (надзор)

за состоянием, содержанием, сохранением, использо-

ванием, популяризацией и государственной охраной

объектов культурного наследия регионального значе-

ния, объектов культурного наследия местного (муни-

ципального) значения, выявленных объектов культур-

ного наследия на территории Республики Тыва

4

№

п/п

Наименование органа исполни-

тельной власти Республики Тыва

Наименование регионального государственного

контроля (надзора)

11 Служба по тарифам Республики

Тыва

1) региональный государственный контроль (надзор) в

области регулирования цен (тарифов) в сфере тепло-

снабжения;

2) региональный государственный контроль (надзор) в

области регулирования тарифов в сфере водоснабже-

ния и водоотведения;

3) региональный государственный контроль (надзор) в

области регулирования тарифов в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами;

4) региональный государственный контроль (надзор)

за установлением и (или) применением регулируемых

государством цен (тарифов) в области газоснабжения;

5) региональный государственный контроль (надзор)

за регулируемыми государством ценами (тарифами) в

электроэнергетике;

6) региональный государственный контроль (надзор)

за применением цен на лекарственные препараты,

включенные в перечень жизненно необходимых и

важнейших лекарственных препаратов;

7) региональный государственный контроль (надзор)

за соблюдением предельных размеров платы за прове-

дение технического осмотра транспортных средств и

размеров платы за выдачу дубликата диагностической

карты на бумажном носителе;

8) региональный государственный контроль (надзор) в

сферах естественных монополий »;

2) Перечень должностных лиц органов исполнительной власти Республики

Тыва, уполномоченных на осуществление регионального государственного кон-

троля (надзора) на территории Республики Тыва, изложить в следующей редакции:

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц органов исполнительной власти

Республики Тыва, уполномоченных на осуществление

 регионального государственного контроля

(надзора) на территории Республики Тыва

1. Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва:

министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;

заместитель министра дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;

начальник отдела эксплуатации и сохранности автомобильных дорог;

консультант отдела эксплуатации и сохранности автомобильных дорог.

2. Министерство культуры Республики Тыва:

министр культуры Республики Тыва;

первый заместитель министра культуры Республики Тыва;

5

заместитель министра культуры Республики Тыва;

начальник отдела народного творчества;

консультант отдела народного творчества;

ведущий эксперт отдела народного творчества;

заведующий сектором архивной работы;

консультант сектора архивной работы.

3. Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва:

министр лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва;

первый заместитель министра лесного хозяйства и природопользования Рес-

публики Тыва;

начальник отдела государственного экологического надзора;

консультант отдела государственного экологического надзора;

главный специалист отдела государственного экологического надзора.

4. Министерство образования Республики Тыва:

министр образования Республики Тыва;

первый заместитель министра образования Республики Тыва;

начальник отдела общего образования и воспитания;

консультант отдела общего образования и воспитания.

5. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва:

министр труда и социальной политики Республики Тыва;

первый заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва;

заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва;

начальник отдела социального обслуживания населения и по делам ветеранов;

начальник отдела содействия занятости населения;

консультант отдела социального обслуживания населения и по делам ветера-

нов;

консультант отдела содействия занятости населения.

6. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва:

начальник отдела государственного технического контроля (надзора);

заместитель начальника отдела государственного технического контроля

(надзора);

консультант отдела государственного технического контроля (надзора);

главный специалист отдела государственного технического контроля (надзо-

ра).

7. Служба ветеринарии Республики Тыва:

руководитель Службы ветеринарии Республики Тыва;

консультант Службы ветеринарии Республики Тыва.

8. Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора

Республики Тыва:

6

руководитель Службы государственной жилищной инспекции и строительно-

го надзора Республики Тыва;

заместитель руководителя Службы государственной жилищной инспекции и

строительного надзора Республики Тыва;

начальник отдела жилищного и лицензионного контроля;

начальник отдела государственного строительного надзора;

консультант отдела жилищного и лицензионного контроля;

консультант отдела государственного строительного надзора;

главный специалист отдела жилищного и лицензионного контроля;

ведущий эксперт отдела государственного строительного надзора.

9. Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва:

руководитель Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Республики Тыва;

заместитель руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Республики Тыва;

начальник отдела регионального надзора в области защиты населения от чрез-

вычайных ситуаций;

главные специалисты отдела регионального надзора в области защиты населе-

ния от чрезвычайных ситуаций.

10. Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Рес-

публики Тыва:

руководитель Службы по лицензированию и надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва;

заместитель руководителя Службы по лицензированию и надзору отдельных

видов деятельности Республики Тыва;

начальник управления по охране объектов культурного наследия;

начальник отдела контроля (надзора) управления по охране объектов культур-

ного наследия;

начальник отдела лицензирования и контроля отдельных видов деятельности;

заместитель начальника отдела лицензирования и контроля отдельных видов

деятельности;

консультант отдела контроля (надзора) управления по охране объектов куль-

турного наследия;

консультант отдела лицензирования и контроля отдельных видов деятельно-

сти.

11. Служба по тарифам Республики Тыва:

руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;

заместитель руководителя Службы по тарифам Республики Тыва;

консультант по правовым и кадровым вопросам;

7

начальник отдела регулирования тарифов и контроля в сфере электроснабже-

ния, теплоснабжения, газоснабжения и топлива;

начальник отдела регулирования тарифов и контроля в сфере коммунального

комплекса, транспорта и социальных услуг;

консультант отдела регулирования тарифов и контроля в сфере электроснаб-

жения, теплоснабжения, газоснабжения и топлива;

консультант отдела регулирования тарифов и контроля в сфере коммунально-

го комплекса, транспорта и социальных услуг.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар